1

证券代码： 600680    900930    证券简称：*ST上普  *ST沪普 B     编号：临 2019-014

上海普天邮通科技股份有限公司

关于以股东大会方式主动终止公司股票上市事项网络沟通会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    重要内容提示：

 会议名称：上海普天邮通科技股份有限公司以股东大会方式主动终止公司股票上

市事项网络沟通会

 会议召开时间：2019 年 4 月 2 日 13:00—15:00

 会议召开方式：网络互动

一、会议召开情况

为解答中小股东对上海普天邮通科技股份有限公司（以下简称“上海普天”或“公

司”）以股东大会方式主动终止公司股票上市过程中遇到的问题，公司于2019年4月2日

13:00-15:00，通过“上证e互动”平台召开了“上海普天邮通科技股份有限公司关于以股东

大会方式主动终止公司股票上市事项网络沟通会”。上海普天总经理王治义、董事会秘书李

中耀、证券事务代表詹佳敏以及控股股东中国普天信息产业股份有限公司相关人员与投资者

进行了沟通交流。

二、交流内容

我们对投资者关心的问题进行梳理如下：

（一）关于行使现金选择权后是否还有索赔权利的问题

1、不选择现金，上三板后可不可以索赔？

答复：不影响投资者向法院起诉和索赔的权利，最终以法院生效判决结果为准。

2、部分选择了现金，另一部分持股是否有索赔权利？全部选择了现金权，是否有索赔

权利？

答复：行使现金选择权不影响投资者向法院起诉和索赔的权利，最终以法院生效判决结

果为准。

 2

（二）关于退市后公司发展方向的问题

3、退市后，集团对上普有没有几年内重新上市？重组、破产？有否战略规划？

答复：公司退市摘牌后，结合上海普天改革脱困进程，在条件具备时，将推进相关资源

整合，以进一步提升公司竞争能力，并积极争取重新上市。

4、普天有上科创板计划吗？

答复：公司将通过多种方式减轻负担、改善资产和经营质量、深化内部改革，实现可持

续发展，在具备重新上市条件的前提下，将积极争取重新上市，不排除选择科创板。

5、公司在主动退市后，是否计划关停并转长期亏损的负资产，并置换进入盈利成长期

的新兴产业到公司里，令上海普天凤凰涅槃浴火重生？

答复：公司在主动退市后，一方面将深化内部改革，有计划对长期亏损的业务进行关停

并转；另一方面寻求大股东帮扶。积极拓展盈利产业，推动上海普天健康发展。

（三）关于股东大会投票方式、现金选择权的相关问题

6、在哪里投票？具体网址有么？

答复：既可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，

也可以登陆股东大会互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。具体详见公司

公告。

7、如果没有参与投票，是否也有现金选择权？

答复：如公司股东大会审议通过主动终止公司股票上市议案，除大股东外的公司全体股

东均有现金选择权。

8、何时进行现金选择？

答复：如公司股东大会审议通过主动终止公司股票上市议案，公司将另行确定现金选择

权申报日，具体时间以公司公告为准。

    （四）关于 A、B 股是否同股同权及现金选择权定价依据问题

9、B 股与 A 股的每一股的股权是否等同？

答复：根据《公司法》第一百二十六条规定，同一种类的每一股份应当具有同等权利。

同时，根据《国务院关于股份有限公司境内上市外资股的规定》第五条规定，持有同一种类

股份的境内上市外资股股东与内资股股东，依照《公司法》享有同等权利和履行同等义务。

A 股和 B 股均为普通股，属于同一种类的股份，每一股 A 股股东和每一股 B 股股东享有的

股东权利系同等的，即同等地将享有表决权、分红权、知情权等股东权利，但并不意味着享

有相同的收益率及增值率。同股同权系指股东权利同等，并非指每一股上海普天 A 股股票

 3

和 B 股股票的价格要相同，亦并非指上海普天 A 股现金选择权价格和 B 股现金选择权价格

要相同。

10、高位买进的股票是否可以提高回收价格？

答复：现金选择权的定价依据为公司董事会决议审议通过相关主动终止上市事项前三十

个交易日公司股份的平均交易价格。此次定价是公司在综合考虑法规要求、过往案例、保护

投资者利益几方面因素后的决策结果。

（五）关于退市后交易安排问题

11、这次上普退市是否进入老三板？B 股到老三板后如何交易？

答复：本次退市后将进入老三板交易。B 股具体交易方式参照老三板的交易规则。

上述详细内容可通过互联网直接登录上海证券交易所上证e互动平台

（http://sns.sseinfo.com）查阅。

特此公告。

上海普天邮通科技股份有限公司董事会

2019年4月3日